
COVID-19-Lage in den  
29 OA-Ländern und  
Deutschland 

    

Quelle:  
COVID-19 situation in the WHO European Region: 
https://who.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard/index.html#/ead3c6475654481ca51c248d52ab9c61; 
Berechnungen des Ost-Ausschusses 

Übersicht alphabetisch sortiert 
 

Land 
Infizierte 

11.03.2022 
Anteil Gesamt-

bevölkerung 
Todesfälle 
insgesamt 

Durchschnittlich 
neu Infizierte pro 

Tag 
05.03.- 11.03. 

Veränderung der  
durchschnittlichen 

täglichen  
Infektionsrate ggü. 

Vorwoche 
Albanien 272.412 9,57% 3.483 84 -72 

Armenien 421.714 14,22% 8.563 137 -226 

Aserbaidschan 789.883 7,91% 9.558 374 -695 

Belarus 934.187 9,83% 6.608 1.536 -2337 
Bosnien & Herzegowina 372.817 11,22% 15.599 181 -60 

Bulgarien 1.107.888 15,83% 35.995 1.671 -561 

Deutschland 16.504.822 19,89% 125.023 177.218 +23500 

Estland 525.748 39,56% 2.327 2.577 -1533 

Georgien 1.631.900 43,74% 16.485 1.804 -3171 

Kasachstan 1.392.427 7,62% 18.988 164 -202 

Kirgisistan 200.619 3,18% 2.970 6 -19 
Kosovo 226.686 12,29% 3.112 48 -56 

Kroatien 1.067.589 26,19% 15.276 1.305 -316 

Lettland 719.813 37,49% 5.369 6.656 -1958 

Litauen 950.602 34,02% 8.599 4.576 -96 

Moldau 506.681 14,29% 11.319 427 -235 
Montenegro 231.222 37,15% 2.689 102 -52 

Nordmazedonien 300.398 14,46% 9.104 315 -130 
Polen 5.788.363 15,23% 113.186 11.362 -1192 

Rumänien 2.781.086 14,34% 64.156 4.616 -2700 

Russland 17.191.300 11,90% 358.911 72.207 -35976 

Serbien 1.932.814 27,68% 15.512 2.301 -575 

Slowakei 1.546.510 28,33% 18.817 9.165 -1354 

Slowenien 909.863 43,72% 7.139 1.832 +88 

Tadschikistan 17.786 0,20% 125 0 0 

Tschechien 3.662.117 33,41% 39.068 7.655 -782 

Turkmenistan 0 0,00% 0 0 0 

Ukraine 4.888.473 11,64% 106.899 4.702 -1860 
Ungarn 1.812.294 18,54% 44.603 2.187 -999 

Usbekistan 237.059 0,72% 1.637 53 -62 
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Übersicht nach Anteil der Infizierten an der Gesamtbevölkerung 
 

Land 
Infizierte 

11.03.2022 
Anteil Gesamt-

bevölkerung 
Todesfälle 
insgesamt 

Durchschnittlich 
neu Infizierte pro 

Tag 
05.03.- 11.03. 

Veränderung der  
durchschnittlichen 

täglichen  
Infektionsrate ggü. 

Vorwoche 
Georgien 1.631.900 43,74% 16.485 1.804 -3171 
Slowenien 909.863 43,72% 7.139 1.832 +88 

Estland 525.748 39,56% 2.327 2.577 -1533 

Lettland 719.813 37,49% 5.369 6.656 -1958 

Montenegro 231.222 37,15% 2.689 102 -52 

Litauen 950.602 34,02% 8.599 4.576 -96 
Tschechien 3.662.117 33,41% 39.068 7.655 -782 

Slowakei 1.546.510 28,33% 18.817 9.165 -1354 

Serbien 1.932.814 27,68% 15.512 2.301 -575 

Kroatien 1.067.589 26,19% 15.276 1.305 -316 

Deutschland 16.504.822 19,89% 125.023 177.218 +23500 
Ungarn 1.812.294 18,54% 44.603 2.187 -999 

Bulgarien 1.107.888 15,83% 35.995 1.671 -561 

Polen 5.788.363 15,23% 113.186 11.362 -1192 

Nordmazedonien 300.398 14,46% 9.104 315 -130 

Rumänien 2.781.086 14,34% 64.156 4.616 -2700 

Moldau 506.681 14,29% 11.319 427 -235 

Armenien 421.714 14,22% 8.563 137 -226 
Kosovo 226.686 12,29% 3.112 48 -56 

Russland 17.191.300 11,90% 358.911 72.207 -35976 

Ukraine 4.888.473 11,64% 106.899 4.702 -1860 

Bosnien & Herzegowina 372.817 11,22% 15.599 181 -60 

Belarus 934.187 9,83% 6.608 1.536 -2337 

Albanien 272.412 9,57% 3.483 84 -72 

Aserbaidschan 789.883 7,91% 9.558 374 -695 
Kasachstan 1.392.427 7,62% 18.988 164 -202 

Kirgisistan 200.619 3,18% 2.970 6 -19 

Usbekistan 237.059 0,72% 1.637 53 -62 

Tadschikistan 17.786 0,20% 125 0 0 

Turkmenistan 0 0,00% 0 0 0 
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